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EELK Haapsalu Püha Johannese kogudus 
 

AUGUST 2023 
 

Tervitan augusti, lõikuskuu juhtsõnaga: Issand on Vaim, ja seal, kus on Issanda Vaim, on 

vabadus. (2Kr 3:17) 

Lõikuskuul lõikame, mida oleme ise või on keegi teine külvanud. Põldudel, samuti igapäevases elus 

kasvavad koos nii vili kui ka umbrohi. Imeline oli kuulda, kui tuhanded lapsed laulsid laulupeol Pärt 

Uusbergi juhatusel „Püha on maa”. Lapsed ja noored külvasid seemet, nad on meie tulevik! 

Kuulates uudiseid saame aga kirju pildi. Negatiivne uudis ületab meediakünnise. Jälgides elu küsin: 

kui meil on niisugused lapsed, kes siis tahab külvata kurjust? Miks on meie ühiskonnas lõhed ja 

usaldamatus, süüdistamine, petmised ja vihkamine?  

Johannese Sõnumite juhtkirjas augustis 2010 kirjutasin: mulle meeldivad inimesed, kes oskavad näha 

positiivset ja seada oma pilgu ikka päikese poole. Rõõmu teevad need, kellel on võime ütelda: kui 

imeliselt ilus ja soe ilm on täna; vaata, kuidas täna sajab lund; täna tuiskab, suud ja silmad on lund 

täis; kallab vihma nagu oavarrest; imeline vaatepilt, välgud sähvivad ja kõu müriseb. Hea on, kui 

oskame elada kooskõlas Jumala tahtega ümbritseva looduse ja inimestega. Rahvatarkus kinnitab, et ei 

ole halba ilma, vaid on valesti valitud riided. 

August on sündmusterohke – nimetan kolme. 

6. augustil meenutame Hiroshima aatomipommi 1945. aastal. Pomm hävitas linna ja tappis 80 000 

inimest. Järgmistel nädalatel suri tuhandeid kiiritusmürgitusse. Punase Risti kohaselt on kaks 

kolmandikku 1945. aasta õudusest eluga pääsenud inimestest pidanud alla vanduma vähile.  

20. augustil tähistame taasiseseisvumispäeva. Palvetame oma maa ja rahva eest! Vabadus ei ole 

väärtus iseenesest. Vabadusel on kaks tahku: vabadus millestki ja vabadus millekski. Vabadust on 

raske saada, aga selle võib kergesti kaotada. Ärgem küsigem üksnes, mida annab mulle riik, vaid 

mida annan mina oma kodumaale. Tänagem Jumalat, et ta on kinkinud meile kolmkümmend kaks 

aastat oma riiki uuesti ehitada!  

25.–27. augustil Valge Daami ajal on meie sõpruskoguduste päevad. Ootame külla kõigi meie 

sõpruskoguduste esindajaid. Jumalateenistusel jutlustab peapiiskop Urmas Viilma. 

Soovin kõigile tegusat lõikuskuud. 

 

Tiit Salumäe 

piiskop, koguduse õpetaja 
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KOGUDUSE TEGEVUSKAVA AUGUSTIS 
 

T, 1. augustil kl 18 kirikukontsert „Tantsides”. Karijärve Keelpilliorkester esitab Euroopa rahvaste 

tantsumuusikat. Sissepääs vaba annetusega (toomkirik). 

R, 4. augustil kl 9 hommikupalvus. Teenib piiskop Tiit Salumäe (Jaani kirik).  

P, 6. augustil kl 11 jumalateenistus armulauaga. Teema: „Ustavus Jumala andide kasutamisel”. 

Teenivad õpetaja Kristel Engman ja Teno Ilves, organist Lia Salumäe (toomkirik); kl 14.30 

Augustibluusi kontsert. Kitarrist ja helilooja Edgars Rubenis (Läti). Pilet 15 € / festivalipass 

(toomkirik). 

R, 11. augustil kl 9 hommikupalvus. Teenib Siim Kallas (Jaani kirik).  

P, 13. augustil kl 11 sõnajumalateenistus. Teema: „Soosinguajad”. Teenivad diakon Meelis Malk ja 

stud. theol. Tiina Kütt (toomkirik).  

E, 14. augustil kl 20 kirikukontsert. Segakoor Huik ja kammernaiskoor Musamari, dirigent Ode 

Pürg, aasta noordirigent. Pilet 15 € /10 € (toomkirik). 

K, 16. augustil kl 21 kirikukontsert. Kammerkoor Collegium Musicale, ettekandel R. Tobiase 

looming, dirigent Endrik Üksvärav, organist Kadri Toomoja. Pilet 15 € / 10 € (toomkirik). 

R, 18. augustil kl 9 hommikupalvus.  Teenib piiskop Tiit Salumäe (Jaani kirik).  

P, 20. augustil kl 11 jumalateenistus armulauaga. Teema: „Enese läbikatsumine”. Teenivad piiskop 

Tiit Salumäe ja stud. theol. Tiina Kütt, organist Lia Salumäe. Taasiseseisvumispäev (toomkirik);  

kl 18 Segakooride Liidu IX suvekooli kontsert. Ludwig van Beethoveni Missa C-duur. Solistid, 

koor ja sümfooniaorkester, dirigent Paul Mägi. Piletiga (toomkirik). 

R, 25. augustil kl 9 hommikupalvus. Teenib piiskop Tiit Salumäe (Jaani kirik);  

kl 19 sõpruspäevade avapalvus (Jaani kirik); kl 23.45 öökontsert, esineb tütarlastekoor Canzone, 

dirigendid Ulrika Grauberg, Eneken Viitmaa. Sissepääs vaba annetusega (toomkirik). 

L, 26. augustil kl 11–13 sõpruspäevade ümarlaud. Teema: „Kirik, mis ühendab ja aitab kesta”. 

Etteregistreerimine kuni 15.08: haapsalu@eelk.ee (Jaani kirik); kl 17 kirikukontsert „Kellade 

kumin”. Pille Metsson (orel) ja Inna Lai (käsikellad). Sissepääs vaba annetusega (toomkirik); kl 20 

palvus Taizé lauludega. Teenivad piiskop Tiit Salumäe, Siim Kallas, ansambel ja Lia Salumäe (Jaani 

kirik). 

P, 27. augustil kl 11 pidulik jumalateenistus armulauaga. Teema: „Jeesus – meie aitaja”. Teenivad 

peapiiskop Urmas Viilma, piiskop Tiit Salumäe, õpetaja Kristel Engman, Siim Kallas ja 

sõpruskoguduste vaimulikud. Laulavad koguduse koorid, dirigent Sirje Kaasik, organist-koorijuht Lia 

Salumäe. Kirikukohv (toomkirik); kl 17 kirikukontsert „Soli Deo Gloria” – Andres Mustonen 70. 

Kavas Johann Sebastian Bachi teosed sooloviiulile. Sissepääs vaba annetusega (toomkirik). 
 

LAULUPEOL KÕLAS SIRJE KAASIKU LAUL  
 

Sirje Kaasiku üks suur unistus täitus tänavusel noorte laulu- ja tantsupeol „Püha on maa” – laulukaare 

all kõlas neidudekoori esituses tema „Sind ma tahan armastada”. 

„Esitus oli väga-väga armas, nii puhas ja karge!” kiitis Kaasik noorte lauljate suurepärast esitust.   

Kuidas sa ennast laulu kuulates tundsid?  

„Mina olen laulu lahti lasknud, kuulasin lihtsalt muusikat, aga õnnis tunne oli.” 

Laulu „Sind ma tahan armastada” kirjutas Sirje esmalt segakooridele. Tulevaste laulude tarvis 

kirjutab ta kaustikusse üles luuletusi. See Leelo Tungla luuletus pärineb aastast 1988. Kuus aastat 

hiljem, 1994, juhtus Sirje seda kaustikut sirvima. Vastne laul kõlas Toomkoori esituses vabariigi 

aastapäeval ja emakeelepäeva kontserdil 2011. Laul ei jäänud päris märkamata, aga tähetundi tuli 

oodata. 

2016 oli sahtlisse jäänud lauludest üleriigiline korje. Tartu ülikooli kammerkoor leidis sealt laulu 

üles. Sirje kuulis esitust ja jäi rahule. Enne koroonat korraldas naislauluselts Haapsalus suure 

koorikontserdi. Sirje tegi oma laulust naiskoori tarvis seade ja see jõudis kuue naiskoori esituses taas 

publiku ette. Nõnda hakkas see õrn, armas ja natuke valus isamaa-armastuse laul hoogsamalt levima. 
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Seda on eriti palju lauldud segakooride laulupäevadel. 

Kui 2019 oli suurel laulupeol kõlada võivate laulude korje, saatis Sirje sinna kimbu oma laule, aga 

mitte „Sind ma tahan armastada”. Komisjoni valikusse ükski laul ei pääsenud, aga Sirjele helistas 

hoopis neidudekoori dirigent Maarja Soone ja küsis, kas ta võib „Sind ma tahan armastada” 

neidudekoori kavva võtta. 

„Mis mul saab neidudekoori vastu olla,” ütles Sirje ja edasine on juba ajalugu. 

Oma lauludest Sirje üht ja ainukest esile ei tõsta, sest „kõik on armsad”. 

Oma laule pole Sirje üksipulgi üles lugenud, aga neid tal ikka on: „Segakoorile äkki 50? Naiskoorile 

vahest niisama palju. Lastelaule on kolm laulikut, aga neid võiks veel välja anda.” Naiskooride selts 

tahab sügisel Sirje naiskoorilauludest välja anda lauliku. Sinna pakkus Sirje 46 laulu.  

Kuidas sünnib laul?  

„Teksti peale,” ütleb Sirje. „Kui kuulen ilusat teksti, mis puudutab, näiteks laulupeolaulu read „nagu 

haavatu haavatut, saamatu saamatut”, tuleb viis iseenesest.” 

Aga riim peab olema korralik ja rütm ka! Kui rütm lonkab, ei hakka Sirje üritamagi. On nipid, kuidas 

luuletusest saab laul. Rütmita ei saa, või kui, siis peab teksti parandama ja autoriga läbi rääkima, 

selgitas ta. 

Sõnade lemmikautor on Sirjel Leelo Tungal, aga ta on viisistanud ka teisi, nt Silvi-Astrid Mickelini 

vaimulikku luulet. Kui on laulu vaja kindlaks tähtpäevaks ja teksti pole võtta, saab Sirje ka ise 

sõnadega hakkama, sest „kust ma muidu saan!”. Sirje on ka Aivo Paljasmaa lavastuste tarvis ise 

laulutekstid teinud.  

„Sind ma tahan armastada” kõlas laulupeol õigupoolest teist korda. Esimene oli 2019, mil Tartus 

peeti laulupidude 150 aasta juubelit. „Tartu laulupidu oli ka armas, mu enda koorilauljad laulsid seal, 

aga see on juba olnud ja Tallinna laulukaare all oli uus tähetund,” sõnas Sirje.  

Kui julged unistada, võivad unistused täide minna. 
 

Lehte Ilves 
 

 

 

Leelo Tungal ja Sirje Kaasik 

Foto: Ada Peterson 
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KOGUDUSE UUS PRAKTIKANT ON TIINA KÜTT 

 

Nagu meie koguduseliikmed on märganud, on viimasel ajal koguduse teenimisel abiliste hulgas ka 

Tiina Kütt. Alates 1990. aastast on ta Haapsalu koguduse liige ja kaastööline ning hetkel lisaks 

kõigile muudele töödele ja kohustustele ka Usuteaduse Instituudi III kursuse tudeng. EELK 

Usuteaduse Instituudi Pastoraalseminari juhataja praost Marko Tiitus on määranud tema 

praktikakoguduseks Haapsalu ja juhendajaks piiskop Tiit Salumäe.  

Johannese Sõnumite toimetus palus Tiinal kirjeldada praktikandiks saamise teekonda: 

 

„Olen sündinud ja kasvanud Pärnus. Peale ülikooli lõpetamist kolisin 1985. aastal Tartust Haapsallu. 

Siis algas juba ka ärkamise aeg ning käisime kooriga ka kirikutes laulmas. Haapsalu 

baptistikoguduses toimunud jõuluteenistusel järel anti koorile jagamiseks mõned Piiblid. Kõigile ei 

jätkunud, vist lausa loosi tõmmati  ja mina jäin ilma. Mäletan seda ahastuseni kerkivat 

õnnetusetunnet, sest nii väga tahtsin seda endale saada. Minu koorikaaslane ja tulevane abikaasa 

Madis märkas seda ja kinkis oma Piibli mulle. See on meil siiani alles, kaanest kaaneni loetud, 

pliiatsiga rõhutusi ja mõtteid servadele kirjutatud. Võib öelda, et see oli meie mõlema esimene ja 

ühine vaimulik kogemus. Edasi oli juba suund selge. Peale esimese lapse sündi ristiti meid kõiki 

kolme, järgnesid leeritunnid Peeter Paenurmega  täis arutlusi ja põnevat mõttevahetust  ja laulatus, 

mille toimetas Tiit Salumäe. Tema osav tegutsemine viis meid otse kogudusetöö sisse: noortekoor, 

pühapäevakoolitöö tegemine. Madisest sai koguduse ajaloos kõige noorem juhatuse esimees. Selles 

auväärses ametis on ta siiani, nüüd ilmselt juba kõige pikemalt ametis olnud esimehena. Nii on kogu 

meie elu olnud igapäevaselt seotud koguduse elu võlu ja vahest ka valuga. 

Ka jääb sinnakanti minu esimene katsetus õppida Usuteaduse Instituudis. Alustasin Seppo Alaja 

kursusel, ent pidasin vastu vaid pool aastat, muu elu võttis aja üle ja ilmselt ei olnud siis veel õige 

aeg. Kolm aastat tagasi ühel pühapäevasel jumalateenistusel tundsin kutset ja mõistsin, et tahan 

rohkem teada: mul on nii palju küsimusi, viimane aeg on otsida vastuseid. Nii ma Usuteaduse 

Instituuti õppima läksin ja ei ole seda kordagi kahetsenud. Kõigile küsimustele veel vastuseid pole, 

pigem on neid juurdegi tulnud, aga see on hea. Võibolla oskan nüüdseks juba ise paremini ja 

selgemalt küsida, siis on ka lootust selgematele vastustele. Mu hinges on rahu  mõned küsimused 

võivadki jääda ilma selge vastuseta ja ka see on okei. 

Alates eelmisest kevadest olen saanud pühapäeviti jumalateenistustel kaasa teenida ja nüüd, 

koguduse praktika ajal on kohustusi rohkemgi. Tajun seda kui suurt vastutust. On suur rõõm 

valmistada ette ja lugeda kirikupalvet, Piibli tekste, aidata armulaua seadmisel ja jagamisel. Sel 

hetkel tunnen kõike hõlmavat Jumala ligiolu  ta ongi meiega siin, ja just praegu. Tema ise annab mu 

häälele mõtte ja jõu. See teeb alandlikuks ja tänulikuks. ” 
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LASTEKIRIK ALUSTAB HOOAEGA PERELAAGRIGA 

Kutsume kõiki lapsi ja noori septembri teisel nädalavahetusel, 8.‒10. septembrini meie koguduse 

perelaagrisse. Laager toimub Haapsalu Jaani kirikus ja selle lähiümbruses. Koguneme reede õhtul 

kell 17.30 Jaanisaalis ja laagri lõpetame pühapäeval pärast jumalateenistust toomkirikus. Laagri 

teema lähtub Eesti Kirikute Nõukogu aastateemast „Head tervist”. Räägime tervisest ja tervislikest 

eluviisidest, uurime, mida räägib Piibel tervisest, sööme tervislikku toitu, teeme lõket, mängime, 

peame aardejahti, õpime nii vaimse kui ka füüsilise tervise esmaabinippe ning tutvume 

lasteraamatukogus terviseteemalise laste- ja noortekirjandusega. Ööbime Jaanisaalis ja noortetoas. 

Laagri osalustasu 15 €. Sama pere 2. laps 10 €, 3. laps 5 €, 4. laps tasuta. Saatva täiskasvanu 

osalustasu 15 €. Lisainfo ja registreerimine: haapsalu@eelk.ee või tel 5358 3276, Maria.  

Maria Strauss 

TERE TULEMAST PIIBLIPÄEVALE! 

5. augustil korraldavad EELK Lääne praostkond ja Mihkli Miikaeli kogudus koostöös Eesti 

Piibliseltsiga piiblipäeva, kuhu on oodatud kõik huvilised. Piiblipäev toimub 190. aastapäeva 

tähistavas Pikavere palvemajas ja selle ümbruses. 

 

AJAKAVA:  

11 ‒ piiblipäevade alguspalve; ettekanded Arne Hiobilt ja Jaan Bärensonilt 

13 – lõuna 

14 – nukuteatri Talleke lavastus „Joona ja suur kala” 

14.30 – töötoad: Piibel lastele (juhendab Küllike Valk), Piibel noortele (Kristo Hüdsi), Piibel köögis 

(Kristel Engman), Piibel koguduses (Marek Roots), Piibel laulus (Sirje Kaasik), Piibel kunstis 

(Maarika Lekarkin) 

17 – Laikrete perebändi kontsert 

18.30 – õhtupalvus 

19 – Piibli lindistamise finaal, Johannese Ilmutuse raamatu lugemine ja salvestamine 

audiovisuaalsete vahenditega. 

Osalemine tasuta. Kohapeal toitlustus, Piibli jm teoloogilise kirjanduse müügilett. Kaardimakse 

võimalus. 

Ettevõtmist toetavad Eesti Kultuurkapital, EELK Lääne praostkond, Eesti Piibliselts ja Lääneranna 

vald.  

 

Lisainfo 5691 5347, Kaido Saak; 5809 3633, Küllike Valk. 
 

    
 

 

 

mailto:haapsalu@eelk.ee
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1986 OLI RAHVUSVAHELINE RAHUAASTA 
 

Anne lugemiselamus: „Eesti Evangeelne Luterlik Kirik ja rahuliikumine” (1986),  

koostaja Tiit Salumäe 

Selle trükise eessõna kirjutas peapiiskopi kt Eerik Hiisjärv. 1986. aasta kuulutati ÜRO poolt 

rahvusvaheliseks rahuaastaks. Sellega öeldi tervele maailmale, et kõik organisatsioonid, rühmitused 

ja hea tahtega inimesed ühendaksid oma jõud sõjaõhutajate pidurdamiseks ja rahuliikumiseks. Seda 

nõudis komplitseeritud ja pinev olukord maailmas. See kõik kõlab väga tänapäevaselt.  

Raamatus on EELK peapiiskopi Edgar Harki läkitus kogudustele rahunädalaks septembris 1986. 

Peapiiskop rõhutas, et kristlased ei või jääda ükskõikseteks pealtvaatajateks. Me peame tegema kõik, 

mis iganes suudame, et rahu maailmas säiliks, süveneks ja jääks kindlalt püsima. Selles oleme 

vastutavad Jumala ja oma ligimese ees. Jumal asetab tänapäeval (ka nüüd) oma Kiriku ette suure 

ülesande: otsida, tunnistada ja kuulutada seda, mis teeniks maailmas rahu. See ülesanne põhineb 

eesmärgil, milleks Jumal on maailma loonud: et inimesed armastuses ja üksmeeles elaksid üksteise 

kõrval ja kasutaksid mõistlikult neid ande, mida on Jumal meile andnud... Olulisim mõte minu 

meelest Ukraina sündmuste valguses. Kõigepealt peame taotlema, et rahu valitseks me hinges. Seda 

me saame aga ainult siis, kui meil on kindel ühendus Jumalaga ja Õnnistegijaga. Siis kaovad meie 

hinges viha, ülekohus ja kõik teised nähted, mis ei ole omased kristlasele, ja asemele tulevad 

armastus ja õiglus ning koos sellega rahu. Edasi: rahu peab valitsema meie kodus, perekonnas ja 

vahekorras naabrite ja töökaaslastega. See põhineb armastusel, sõprusel ja üksteisemõistmisel. Alles 

siis saame olla õiged rahutaotlejad ka maailmas. 

Katkendeid Tiit Salumäe kirjutatud mahukast peatükist „EELK ja rahuliikumine” 

Oma esimeses pöördumises koguduste poole 4. XII 1919 kutsus piiskop Jakob Kukk üles ehitama 

oma kirikut ja parandama seda, mis laastav sõda oli purustanud. Kirik nägi oma ülesannet ka 

konkreetses rahutöös, mille alus on Piiblis. Uue Testamendi kohaselt on rahu rajatud Kristuse tööle, 

rahu on Jumala riigi tunnus ja rahusõnumi kuulutamine koguduse ülesanne, sest Jeesus Kristus on 

tõelise rahu tooja ja Rahuvürst. Luther heidab täielikult kõrvale ristisõja kontseptsiooni. Kristlasel on 

õigus ja kohus valitsuse kutsel osa võtta õiglasest sõjast, aga ka kohustus keelduda sõdimast, kui ta 

teab sõja olevat ebaõige. EELK rahuloov töö on rajatud evangeelsele teoloogiale ja praktilisele 

inimeste aitamisele. Vaatamata poliitilisele ja ühiskondlikule korrale on kristlaste ülesanne ligimesi 

teenida. Ilmekas näide piiskop J. Kuke avaratest vaadetest on pöördumine kõigi koguduste poole 23. 

II 1922. Vaatamata küllaltki jahedatele riiklikele suhetele Venemaaga anti kirikule ringkirjaliselt 

teada: Venemaa suurt osa on tabanud raske viljaikaldus ja selle tagajärjel suur nälg, mis majandusliku 

kriisi tõttu hulgaliselt inimesi näljasurmale vastu viib. Meie evangeeliumi luteriusuliste kohus on 

selle näljahäda ees ära tunda, et Jumal meid igapäevase leivaga on õnnistanud just ka selleks, et 

näljastele surijatele oma leiba murda ja Jumalat ka selle läbi tänada. Konsistoorium teeb sellega 

korralduse palvepäeval kõikides kirikutes korjandusi teha, peredes toiduainete korjandusi ette võtta. 

Rahutööd on nimetatud mitmetes läkitustes ja karjasekirjades. Väga rasketes rahvusvahelistes ja 

riigisisestes tingimustes valiti EELK piiskopiks endine TÜ rektor prof dr Johan Kõpp. 1. IX 1939 oli 

puhkenud II maailmasõda, 20. XII 1939 astus uus piiskop ametisse. Oma esimeses karjasekirjas 

palvepäevaks 1940. a kirjutas ta: „Meie oleme seal, kus rahvad seisavad rahvaste vastu, kuningriigid 

tõusevad kuningriikide vastu, aga ka vend venna vastu, sõber sõbra vastu, naaber naabri vastu – vihas 

ja vaenus. Meie oleme seal, kus jälle elavaks saab igivana palve: katku ja kalli aja eest, sõja ja 

verevalamise eest – hoia meid armas Issand Jumal!” II maailmasõda tõi kaasa ränki kannatusi rahvale 

ja kirikule. Eriti rängaks kujunes kiriku olukord. Sõjapurustuste tagajärjel sai kannatada või hävis 

täielikult umbes veerand kirikuhoonetest. Veelgi raskem oli see, et pärast sõja lõppu enam kui 

kolmandik kogudustest oli jäänud ilma õpetajateta ja kiriku majanduslik seisukord oli raske. Mitmed 

kiriku töötajad võtsid mobilisatsiooni korras osa tegelikust sõjategevusest – selleaegsed õpetajad E. 

Hark, A. Tooming, J. Paesalu, köster-organist H. Lepnurm jpt. Selles raamatus on nende meenutusi 

sõjast. EELK XIII kirikukogul 1949. a valiti peapiiskopiks Jaan Kiivit (1906–1971). Tema juhtimisel 

astus meie kirik rahvusvahelistesse suhetesse ülemaailmsete liitude ja vennaskirikutega.  

Eelkõige peab rahu valitsema meie hinges, siis saab maailm sellest osa ja paremaks.  

Anne Vooremaa 
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SÜNNIPÄEVAD AUGUSTIS 
 

  1. august Anne Julge 

  2. august Eva-Maria Kollom 

  4. august Tarmo Engman 

 Anne Kalberg-Sägi 

 Kaarel Kõuts 10 

  5. august Eha Toomsar 84 

 Sirje Jätsa 

  8. august Lilia Sepp 87 

 Tiiu Mihelson 

  9. august Kauri Kliss 15 

10. august Margi Martin 50 

 Rael Ojasoo 

11. august Kalju Elmik 82 

 Katarina Reiljan 

12. august Vaike-Lisette Soostar 90 

14. august Matti Talbonen 65 

 Felicia Mirell Jair 

15. august Tiit Taavits 

16. august Sirje Lämmergas 

 Ene Talbonen 60 

 Sten Marcus Testmann 

 Jonar Ilves 

18. august Anneli Randla 

19. august Mihkel Kõre 

21. august Aita Kaur 80 

22. august Hannes Alttoa 

 Moona Ojasoo 

24. august Mare Kelk 80 

 Kasso Kaasik 

 Lea Salumäe 45 

25. august Kairi Kliss 

26. august Loviise Vare 

 Deliise Vare 

28. august Lilija Kuusemäe 

 Andres Huul 60 

 Maarja Reinaste 

 Martti Ungert 

29. august Laura-Liisa Leit 

 Ricko Leit   5 

31. august Leini Vahtras 70 

 Markus Jätsa 

 

 
 

PALJU ÕNNE JA ÕNNISTUST SÜNNIPÄEVALASTELE! 
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MEENUTUSI JUULIKUUST 
 

     
 

30. juulil kohtusin toomkirikus Eesti Vabariigi president Alar Karisega. 
 

      
 

14. juulil oli Johannese Sõnumite toimetuse koosolek pastoraadis. 
 

.    
 

XXX Haapsalu Vanamuusika Festival.27.–30.07. Haapsalu toomkirikus ja Jaani kirikus. Kokku oli 8 kontserti.  

Avakontsert - Johannese Passioon                                 Professor Toomas Siitani tänamine lõpukontserdil 
 

     
 

Jaani kirikus pühapäeval 30.07.2023 
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EELK HAAPSALU PÜHA JOHANNESE KOGUDUS 

 

KOGUDUSE KANTSELEI: Kooli tn 6, avatud kolmapäeval ja reedel kell 10‒14. 

Kohtumine koguduse õpetaja piiskop Tiit Salumäega palume eelnevalt kokku leppida. 
 

Kantselei 473 7166 

Õpetaja 528 0635 

E-post haapsalu@eelk.ee 

Koduleht http://www.eelk.ee/haapsalu/ 

Facebook facebook.com/search/top?q=eelk%20haapsalu%20p%C3%BCha%20johannese%20kogudus 

Aadress Kooli 6, 90501 Haapsalu 

Pangakonto  IBAN EE811010602003965006 EELK HAAPSALU PÜHA JOH. KOGUDUS 

Arvelduskonto (SEB);  

 IBAN EE442200001120274032 EESTI EVANGEELSE LUTERLIKU 

KIRIKU HAAPSALU PÜHA JOHANNESE KOGUDUS (SWEDBANK).  

Registrikood  80210533 

Koguduse infokiri Johannese Sõnumid saadetakse soovijaile e-postiga. Kui soovid, et infokiri 

tuleks ka Sinu e-posti aadressile, siis palun anna oma soovist teada haapsalu@eelk.ee 

EELK tegemistest saab lugeda https://e-kirik.eelk.ee/, http://eelk.ee/ ja http://www.eestikirik.ee/ 

Jaani kirik on avatud teelistele R 11–14, L 11–17, P 13–16. 

Toomkirik on avatud pühapäeviti kell 10–12.30. Piiskopilinnuse muuseumi kaudu saab kirikut 

külastada E–L 10–18, P 13–18. 

Koguduse külalistele on kirik avatud ettetellimisel haapsalu@eelk.ee 

Piiskopilinnuses toimuvate ürituste kohta vt lähemalt http://www.haapsalulinnus.ee 

 

TOIMETUS 

Tiit Salumäe  E-post tsalumae@yahoo.com, 528 0635 

Kristel Engman E-post engmankristel@gmail.com 

Lia Salumäe E-post salumae.lia@gmail.com, 5303 9835  

Lehte Ilves E-post lehte.ilves@gmail.com 

Maria Strauss E-post mariastrauss@gmx.de 

Sirje Jätsa E-post sirjejatsa@hot.ee 

Teno Ilves  E-post teno.ilves@gmail.com 

Anne Vooremaa E-post annevooremaa933@gmail.com 

Heli Tammik E-post vanakaru11@gmail.com 

 

 

Koguduse häälekandja ilmub alates septembrist 2008. Ootame lugejate kaastöid, küsimusi ja 

ettepanekuid, millest Johannese Sõnumites lugeda soovitakse. Palume teie abi, et Johannese 

Sõnumeid saaksid võimalikult paljud huvilised. Teatage soovijate e-posti aadress koguduse 

kantseleisse. 
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